
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.03.2018         с.Сигаево                     № 303 

 

 

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 

требований земельного законодательства на территории муниципального 

образования "Сарапульский район" на 2018 год 

 

 

 В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 

294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»   

п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований 

земельного законодательства на территории муниципального образования 

"Сарапульский район" на 2018 год. 

 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования "Сарапульский район" в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы  Администрации по экономике и муниципальной собственности. 

          

 

Глава  муниципального образования  

И.В. Асабин 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Администрации муниципального 

 образования «Сарапульский район» 

от 28.03.2018 года  № 303 

 

I. Общие положения. 

1.1 Настоящая Программа разработана в целях организации проведения муниципальным 

образованием «Сарапульский район» профилактики нарушений обязательных требований 

земельного законодательства, установленных федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. 

 

1.2. Профилактика нарушений обязательных требований земельного законодательства проводится 

в рамках осуществления муниципального земельного контроля. 

1.3. Целями Программы являются: 

а) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

(далее - подконтрольные субъекты) обязательных требований, включая устранение причин, 

факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований; 

б) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов; 

в) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям. 

 

1.4. Задачами Программы являются: 

а) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации 

профилактической деятельности; 

б) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 

требований; 

в) повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей. 

 

II. План-график профилактических мероприятий. 

    N 

п/п  

Наименование мероприятия  Срок исполнения  Ответственный 

исполнитель  

1. Информирование подконтрольных 

субъектов о планируемых и проведенных 

проверках путем размещения информации в 

ФГИС «Единый реестр проверок» 

Постоянно  Отдел 

земельных 

отношений  



2. Проведение приема начальником отдела  

земельных отношений, а также ведущим 

специалистом-экспертом отдела земельных 

отношений  подконтрольных субъектов по 

вопросам организации и проведения 

проверок, соблюдения требований 

законодательства при осуществлении 

муниципального земельного контроля  

Еженедельно, 

каждый вторник (с 

13.00 до 16.00) 

Отдел 

земельных 

отношений  

3. Информирование подконтрольных 

субъектов о результатах контрольной 

деятельности в ГИС «Управление» 

1 раз в полугодие  Отдел 

земельных 

отношений  

4. Консультирование подконтрольных 

субъектов по телефону по вопросам 

соблюдения требований земельного 

законодательства  

Постоянно  Отдел 

земельных 

отношений  

5. Размещение на официальном сайте 

муниципального образования 

«Сарапульский район» в сети Интернет 

обобщенной практики осуществления 

муниципального земельного контроля, в 

том числе перечня наиболее часто 

встречающихся в деятельности 

подконтрольных субъектов нарушений 

обязательных требований с 

рекомендациями в отношении мер, которые 

должны приниматься юридическими 

лицами, индивидуальными 

предпринимателями в целях недопущения 

таких нарушений  

Не реже одного 

раза в год  

Отдел 

земельных 

отношений  

6. Поддержание в актуальном состоянии 

размещенных на официальном сайте 

муниципального образования 

«Сарапульский район» в сети Интернет 

перечня и текстов нормативных правовых 

актов, содержащих обязательные 

требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении мероприятий 

по контролю при осуществлении 

муниципального земельного контроля  

Постоянно  Отдел 

земельных 

отношений  

7. Направление юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям 

Не позднее 30 дней 

со дня получения 

Отдел 

земельных 



предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований  

сведений о 

готовящихся 

нарушениях или о 

признаках 

нарушений 

обязательных 

требований  

отношений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


